
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  162/2018 - PE

256/2018
256/2018

07/12/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

256/2018
162/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
16/01/2019

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

A K LUBRIFICANTES EIRELI     (56873)

13 OLEO PARA CAMBIO EATON SAE 40 - 20 LITROS - Marca:
LUBRAX TRM5 HD

GLAO 10,00  0,0000 249,90    2.499,00

22 Oleo transmissão WBF 100,hidraulica e freio úmido,galão de 20
litros - Marca: INGRAX UNI TDH MULT

GLAO 10,00  0,0000 254,95    2.549,50

23 ESTOPA 20 KG - Marca: HIDROPAR HIDROPAR FARD 5,00  0,0000 131,50    657,50

24 PANO COSTURADO PARA LIMPEZA 20 KG - Marca: HIDROPAR
HIDROPAR

FARD 8,00  0,0000 195,00    1.560,00

Total do Fornecedor: 7.266,00

A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELI     (56870)

5 Oleo SAE 10w API C.F, Galão 20 L - Marca: LUBRAX SAE10W GLAO 30,00  0,0000 193,00    5.790,00

7 OLEO PARA ENGRENAGEM SAE 85W 140 API GL5 - 20 litros -
Marca: LUBRAX SAE85W140

GLAO 40,00  0,0000 222,00    8.880,00

9 oleo de motor gasolina SAE 20W50 API SL- 1litro c/ etiqueta - Marca:
IPIRANGA 20W50 API S

LT 200,00  0,0000 11,47    2.294,00

17 ARLA 32. Balde 20 Litros - Marca: RODO ARLA ARLA32 Bd 70,00  0,0000 48,50    3.395,00

Total do Fornecedor: 20.359,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  162/2018 - PE

256/2018
256/2018

07/12/2018

Folha:  2/3

H. S. DELGADO COMERCIO DE PNEUS PECA E SERVICOS     (4001)

3 Oleo de motor A gasolina SAE 15w40 API SL, - 1 Litro c/ etiqueta -
Marca: PETROBRAS

LT 800,00  0,0000 11,39    9.112,00

8 OLEO TRANSMISSÃO ATF - 20 litros - Marca: PETROBRAS GLAO 50,00  0,0000 288,00    14.400,00

10 Fluido p/ freio SAE J 1703 DOT 4, 500 ml - Marca: PETROBRAS UNI 150,00  0,0000 14,30    2.145,00

11 Oleo para engrenagem SAE 90 EP API - GL5, galão de 20 l - Marca:
PETROBRAS

GLAO 40,00  0,0000 216,49    8.659,60

12 OLEO PARA CAMBIO ZF API GL 4 80W90 20 litros - Marca:
PETROBRAS

GLAO 15,00  0,0000 401,00    6.015,00

14 OLEO PARA MOTOR DE MOTO 4T SL - 1 Litro - Marca:
PETROBRAS

LT 40,00  0,0000 19,80    792,00

18 Graxa Base Sabão Litio NL G13, galão 20 litros. - Marca:
PETROBRAS

GLAO 8,00  0,0000 347,00    2.776,00

20 Intercap LM, 1/20L, galão de 50 litros. - Marca: JP QUIMICA GLAO 45,00  0,0000 109,00    4.905,00

21 Shampoo Neutro, 1/20L, galão de 50 litros - Marca: JP QUIMICA GLAO 15,00  0,0000 88,87    1.333,05

25 ADITIVO PARA RADIADOR 1L - Marca: CAR MAIS LT 100,00  0,0000 5,98    598,00

26 Oleo 2 T (frasc. c/ 500 ml). - Marca: PETROBRAS UNI 100,00  0,0000 11,90    1.190,00

27 OLEO DE MOTOR A GASOLINA SEMI SINTETICO 15 W 40 - 1 litro
- c/ etiqueta - Marca: PETROBRAS

LT 500,00  0,0000 11,32    5.660,00

28 desigripante spray - 200 ML - Marca: CAR MAIS UNI 120,00  0,0000 8,10    972,00

29 Fluido p/ freio DOT 5.1 - 500 ml - Marca: BOSCH UNI 40,00  0,0000 19,64    785,60

Total do Fornecedor: 59.343,25

L SERRANO & CIA LTDA     (56874)

2 oleo de motor A diesel semi sintético 15w40, galão de 20 L - Marca:
IPIRANGA

GLAO 50,00  0,0000 405,00    20.250,00

15 Graxa para rolamento - 20 kg - Marca: PETRONAS GLAO 10,00  0,0000 418,00    4.180,00

19 Solupam desengraxante, 1/20L, galão de 50 litros - Marca:
BRASCHIMECAL

GLAO 20,00  0,0000 95,00    1.900,00

Total do Fornecedor: 26.330,00

LUBTRIO LUBRIFICANTES E LIMPEZA LTDA     (56872)

6 Oleo hidraulico ISSO 68, galão de 20 litros. - Marca: INGRAX UNIX
HIDRAX C

GLAO 120,00  0,0000 167,00    20.040,00

16 GRAXA PARA PINO CA-2 - 200 KG - Marca: INGRAX UNIGRAX CA
NL

TB 2,00  0,0000 1.095,00    2.190,00

Total do Fornecedor: 22.230,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  162/2018 - PE

256/2018
256/2018

07/12/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.066.3.3.90.30.00.00.00.00 (269)  Saldo: 1.752,73

PATRICIA APARECIDA MUNHOZ     (56869)

1 oleo de motor A dieseil SAE 15w40 API CG4, galão de 20 L - Marca:
PETRONAS

GLAO 245,00  0,0000 224,50    55.002,50

4 oleo SAE 30w API C.F, galão 20 L - Marca: TEXACO GLAO 30,00  0,0000 199,90    5.997,00

30 Oleo de motor a diesel 5w30 semi sintético - 1 L - Marca: LUBRAX LT 120,00  0,0000 43,99    5.278,80

Total do Fornecedor: 66.278,30

Total Geral: 201.806,55

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL


